CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcos
Pollon

REQUERIMENTO N°____, DE 2025

(DO SR. MARCOS POLLON)

Requerimento  de  declaração

escrita de voto ao Projeto de Lei nº

1.466,  de  2025.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do  RICD,

DECLARO QUE, na redação final da Subemenda Substitutiva  ao Projeto de Lei nº

1.466,  de 2025 Cria  a  Carreira  de Desenvolvimento  Socioeconômico,  a  Carreira  de

Desenvolvimento  das  Políticas  de  Justiça  e  Defesa  e  a  Carreira  de  Fiscalização  da

Comissão de Valores Mobiliários,  altera  a remuneração de servidores e empregados

públicos do Poder Executivo federal, altera a remuneração de cargos em comissão, de

funções de confiança e de gratificações do Poder Executivo federal, reestrutura cargos

efetivos,  planos de cargos e carreiras,  padroniza e unifica regras de incorporação de

gratificações  de  desempenho,  altera  as  regras  do  Sistema  de  Desenvolvimento  na

Carreira,  transforma cargos efetivos vagos em outros cargos efetivos,  em cargos em

comissão e em funções de confiança, altera a regra de designação dos membros dos

conselhos deliberativos e fiscais das entidades fechadas de previdência complementar e

dá outras providências, VOTEI NÃO.

Sala das Sessões, em 21 de maio de 2025.

Deputado Federal Marcos Pollon

PL-MS

*C
D2

52
70

18
51

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcos Pollon
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252701851900

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

05
/2

02
5

19
:2

9:
39

.4
20

 -
M

es
a

DV
T

2
=>

 P
L

14
66

/2
02

5